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Our standardized modular control system is designed to meet the 
needs of any operation that requires remote control from anywhere. 
All parts from hardware to software are designed and produced in-
house. 

Our in-house engineering capabilities are set up to cover all aspects 
of robotics, instrumentation and control, including mechanical design, 
electronic design, electronic production and software development.

Customized Control Sytems

Read more about our 
control system and 
subsea components 
at ixys.no fin

Follow us!

We empower companies with real-time, 
remote control technology
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Monitorerings-teknologien gir svært presise 
målinger på forhåndsdefinerte punkter på 
havbunnen, hvor man registrerer endringer i 
tyngdekraften med en usikkerhet på mindre 

enn 1 μGal, samt havbunnsdeformasjon med en usikkerhet 
på omtrent 2 mm. Teknologien gir kundene mulighet til å 
kvantifisere nøkkelparametre i reservoaret, som for eksempel 
gassinnhold (GIIP), vanninnstrømning og reservoarkom-
paksjon. Dette gir viktig beslutningsstøtte til feltene, som 
igjen gjør det mulig å optimalisere produksjonen. Eksempler 
på felt som benytter teknologien inkluderer bl.a. Troll, Ormen 
Lange, Snøhvit og Midgard.

Reach Subsea har i flere år jobbet med denne monitorering-
steknologien med bruk av konvensjonelt subsea fartøy, og 
neste utviklingssteg er å benytte et ubemannet fartøy – Reach 
Remote – for å utføre datainnsamling med gWatch. Dette vil 
representere et paradigmeskifte i hvordan slike operasjoner 
utføres og umiddelbart gi positive effekter, inkludert:

• Eliminering av risiko for personell offshore
• Betydelig reduksjon i karbonavtrykk for operasjonen
• Reduserte operasjonskostnader sammenlignet med bruk 

av konvensjonelle fartøy.

Reach Subsea har over flere år jobbet med å forberede 
monitoreringsløsningen for Reach Remote, og gWatch-te-
knologien er spesielt tilpasset for å sikre at USV-en har 
de beste forutsetninger for effektiv og sikker utførelse av 
reservoarovervåkningen. Det samme gjelder integrasjonen 

med en nyutviklet og nylig kvalifisert, elektrisk arbeidsklasse 
ROV fra Kystdesign, ZeeROV. Som vist på bildet kan dere se 
hvordan gWatch Remote nå er integrert på ROV, og er klar for 
nye eventyr i jakten på ytterligere verdiskapning langs kysten.
 
Status for utviklingsprosjektet er at de to første Reach Remote 
enhetene er sjøsatt, og det pågår nå sjøtester sammen med 
Kongsberg Maritime. Testene forventes å bli ferdigstilt i løpet 
av kort tid, før skipene går videre til sine første oppdrag, som 
innebærer en teknologikvalifisering i samarbeid med Equinor 
og andre operatører.

Teknologikvalifiseringen vil utføres som en pilottest sammen 
med våre kunder og inkluderer havbunnskartlegging, 
inspeksjon av infrastruktur på havbunnen, inspeksjon av 
rørledninger, miljøovervåkning, samt testing av den nye 
gWatch-instrumenteringen. Pilottesten planlegger besøk 
til felt som Troll, Gullfaks, Snorre og Åsgard, og vil sikre at 
operatørene på norsk sokkel raskt kan dra nytte av verdiene 
som skapes gjennom denne nye plattformen.

Reach Subseas satsing på ubemannede skip vil være en 
viktig faktor i overgangen fra tradisjonell offshore virksomhet 
til blant annet CCS prosjekter som stiller krav til høy kvalitet 
på målinger og overvåking, samtidig som det er viktig å 
redusere kostnader, miljøavtrykk og risiko for personell. Vi er 
sikre på at dette vil være et viktig bidrag som også vil komme 
tradisjonell offshorevirksomhet til gode, ikke bare i Norge 
men våre kunder over hele verden ønsker denne teknologien 
varmt velkommen. Te

ks
t: 

Jo
hn

 E
ve

n 
Li

nd
gå

rd
 - 

Fo
to

: R
ea

ch
 S

ub
se

a

Reservoar- 
overvåkning-
med bruk av USV

Reservoar monitorering med bruk av Reach Subseas gWatch 
teknologi har fått økende oppmerksomhet de siste årene. 
I dag brukes teknologien på majoriteten av gassfeltene 
på Norsk sokkel, noe som sikrer en betydelig andel av den 
daglige energitilførselen til Europa. Teknologien ansees også 
som en nøkkelteknologi for miljøvennlig og kostnadseffektiv 
monitorering for offshore CCS-prosjekter, noe som også sikrer 
teknologiens relevans på veien mot en grønn omstilling.
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EnergyX, som har utviklet det nye verktøyet fra skisse 
til ferdig produkt, er lokalisert på Ålgård i Gjesdal 
kommune, bare en ti minutters kjøretur fra Sandnes 
sentrum i retning Kristiansand. Selskapet har røtter 

tilbake til Bakke Oil Tools, Weatherford og Ålgård CNC 
og er i dag totalleverandør til olje- og gassbransjen med 
leveranser fra engineering til produksjon, montering og 
testing.
 
Operasjon utført
–Vi gikk først en god del runder for å komme fram til 
riktig design på verktøyet, men etter noen hektiske 
måneder hadde vi tegningene klare i januar i år og 
kunne gå i gang med produksjonen. Den avsluttende 
testingen gikk heldigvis veldig bra og vi kunne levere før 
sommeren, oppsummerer prosjektleder i EnergyX, Kurt 
Ove Langhelle, som sammen med forretningsutvikler 
Ørjan Røed har fulgt prosjektet fra start til mål.

Utviklingen av det nye subseaverktøyet kom på oppdrag 
fra Baker Hughes, som leverte komponentene til vedlike-
holdsprosjektet. Selve operasjonen ble gjennomført av 
Subsea7 i mai og juni i år.  
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Et nytt «Clamp Replacement Tool» utviklet 
av EnergyX, gjorde at Subsea7 kunne 
skifte ut komponenter på Draugen-feltet  
i Norskehavet tidligere i år.

  
til vedlikeholdsprosjekt  
     i Norskehavet

Komplett  
    leveranse
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Erfaringsoverføring
– Vi har jobbet på Draugen-feltet tidligere, i samme 
område og på samme modulplassering, noe som ga 
oss viktig erfaringsoverføring. Dette ble også spilt inn 
til utviklerne i EnergyX, forteller Stig Hjorth, som var 
Subsea7 sin engineering manager på prosjektet.
 
Han forteller at de fikk subseaverktøyet levert gjennom 
Baker Hughes. På samme måte som dem var de involvert 
og informert gjennom hele designprosessen, under 
testfasen og fram til selve gjennomføringen, noe som 
ifølge ham er en av nøklene til suksess.
 
Selve vedlikeholdsoperasjonen i Norskehavet ble utført 
i mai og juni i år, fungerte godt og ble gjennomført på 
normert tid.

Komplekst prosjekt
Utfordringen i prosjektet var tilkomst på lokasjon 
og eldre infrastruktur med en noe begrenset 
bakgrunnsinformasjon.
– Å utvikle et utstyr som kunne posisjoneres og 
finjusteres i alle vinkler og retninger, var krevende, 
istemmer prosjektleder i EnergyX, Kurt Ove Langhelle.

Hos dem startet arbeidet i juni i fjor først med et søk 
gjennom tidligere prosjekter for å finne aktuelle 
overføringsverdier.
– Vi hadde gjort et liknende prosjekt tidligere, noe 
som ga oss et godt startpunkt, sier Ørjan Røed. Et 
førsteutkast ble utarbeidet og fremlagt for teamet i 
Baker Hughes.
– I dette prosjektet så førsteutkastet ganske forskjellig 
ut fra det ferdige resultatet.

Det ble en god del runder med redesign før vi kom fram 
til en felles løsning, noe som var helt nødvendig, sier 
Langhelle som beskriver prosjektet som komplekst. 
– Verktøyet krevde mange ulike funksjoner og derfor 
også et ganske stort antall ventiler, oppgir han.

Rask montering
Selve monteringen gikk fort. Fra de begynte å bygge 
tidlig i januar var verktøyet klart for testing rundt 
påsketider.
– Mye produserte vi internt, men i et såpass stort 
prosjekt som dette, valgte vi å samarbeide med Sirevåg 
Mekaniske, der vi fullførte sluttmonteringen og foretok 
den endelige FAT, forteller Langhelle.
 
Utstyret ble fraktet med spesialtransport fra Sirevåg 
Mekaniske til Siem Stingray i Dusavik.  
 – Hele prosessen og oppdraget gikk nærmest knirke-
fritt. Samarbeidet på tvers av kunder og leverandører 
har vært fantastisk, og vi klarte å få på plass alt innen 
en relativt kort tidsfrist, fastslår han.

Antall komplette leveranser øker
For EnergyX har antall komplette leveranser økt i antall 
de siste årene:
–Vi leverer skreddersøm og jobber både med nedihull-, 
topside- og subseasegmentene i olje- og gassbransjen. 

De siste årene har vi også påtatt oss flere oppdrag 
innen beredskap, havbruk og forsvar, opplyser Ørjan 
Røed og legger til:
– Vi får stadig flere oppdrag der vi står for alt fra 
engineering til produksjon, montering og testing. Det 
meste har vi internt, sier han og legger til at de også 
spiller på lag med andre bedrifter i teknologiparken 
på Ålgård. 
– Her har vi muligheter for både testing, prototyping 
og utvikling av software. Det er et stort pluss å være 
del av et miljø der vi kan spille på hverandre.

 – Hele prosessen og oppdraget gikk nærmest 
knirkefritt. Samarbeidet på tvers av kunder  

og leverandører har vært fantastisk.

EnergyX, Kurt Ove Langhelle



Har du en  
utfordring?

Jo tidligere vi kommer 
inn i prosjektet, jo bedre 
blir løsningen.
 
Hos EnergyX har vi over mange år 
bygget opp solid kompetanse innen 
design, fabrikasjon, sammenstilling 
og testing av tekniske produkter og 
løsninger innen subsea og downhole. 
Vi har erfart at det å jobbe tverrfaglig 
gjør at vi finner gode og kostnadsef-
fektive løsninger.
 
Med alle disipliner under samme tak 
kan vi snu oss raskt hvis det er behov 
for det. Ta gjerne kontakt med oss, 
så tar vi en prat!
 
Vi utvikler tekniske produkter og 
løsninger med fokus på å tilføre 
merverdi. Fra idé til ferdig produkt.

+47 51 61 31 00  - energyx.no 

www.c-kore.comTel: +44 (0)1904 215161 • Email: sales@C-Kore.com
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engineering meets art

High-end 3D Animation and 3D Visualization from Stavanger, Norway 

Are you getting the best visuals for your project? 



FROM OFFICE 
TO OFFSHORE

Mari and Jon-Harald are working on groundbreaking CO2 storage. 

To meet climate goals, the world needs to significantly 
reduce CO2 emissions, and quickly.

This is exactly what is being addressed in the Northern Lights project.

This could be your new everyday life! 

Scan the QR-code 
and read the article

Subsea7 is looking for more skilled people to take 
on important projects like Northern Lights. 
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